
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boccioleto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 

 
Cap. 13022 – Via Roma, n. 43  Tel 0163/75127 

SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 43 DEL 23/04/2024 
OGGETTO:  ELEZIONI EUROPEE E REGIONALI 2024 FORNITURA 

MANIFESTI E STAMPATI - CIG: B16CA27053           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesse: il/la sottoscritto/a non si trova  rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 

amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da 

ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, 

art. 53 d.lgs. 165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art. 16 d.lgs. 36/2023 e, infine art. 6 del Codice di 

comportamento dei dipendenti del Comune di Boccioleto e di essere a conoscenza delle sanzioni 

penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 

verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
  
RICHIAMATO il Decreto Sindacale in data 28.12.2023 con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile del Servizio intestato; 
 

DATO ATTO che il sottoscritto non si trova rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 

amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da 

ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, art. 53 

D.Lgs. 165/2001, art. 7 D.P.R.. 62/2013, art. 16 D.Lgs. 36/2023 e, infine del Codice di 

comportamento dei dipendenti del Comune di Boccioleto e di essere a conoscenza delle sanzioni 

penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 

verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

PREMESSO CHE: 

- nella Gazzetta Ufficiale n.85 dell'11 aprile, è stato pubblicato il Decreto del Presidente della 

Repubblica 10 aprile 2024 in merito alla "Convocazione dei comizi elettorali per l'elezione dei 

membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia"; 

-  con Decreti nn. 13 e 12 emanati in data 8 aprile 2024 (pubblicati sul BU 14, Suppl. n. 5 del 

9/04/2024)  il Presidente della Regione Piemonte ha disposto, ai sensi dell’art. 51 dello Statuto, la 

convocazione dei comizi elettorali per le giornate di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 riguardanti, 

rispettivamente, l’elezione del Consiglio regionale del Piemonte e del Presidente della Giunta 

regionale, nonché la determinazione ed assegnazione dei seggi alle singole circoscrizioni elettorali, 

con indicazione del numero massimo e minimo dei candidati di ciascuna lista circoscrizionale. 

 

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2024/04/11/24A01903/sg
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2024/04/11/24A01903/sg
http://www.regione.piemonte.it/governo/bollettino/abbonati/2024/14/suppo5/index.htm
http://www.regione.piemonte.it/governo/bollettino/abbonati/2024/14/suppo5/index.htm


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boccioleto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ATTESO che il Comune deve procedere all’acquisto degli stampati necessari per l’espletamento 

delle procedure elettorali e che gli stessi saranno rimborsati in parte dallo Stato e in parte dalla 

Regione Piemonte; 

 

DATO ATTO che il sottoscritto Responsabile del Servizio Elettorale, dichiara l’indispensabilità 

del materiale e ritenuto opportuno acquistare  gli stampati  di che trattasi al fine di agevolare gli 

Uffici ed il Seggio nell’espletamento delle operazioni elettorali; 

 

VISTO il preventivo di spesa fornito dalla Maggioli s.p.a., corrente in Via del Carpino, 8 

47822 Santarcangelo di Romagna (RN) P.IVA 02066400405, acquisito al  prot. n. 755 in data 

04/04/2024, che prevede la fornitura di cartella di supporto per la sezione, manifesti ed etichette per 

verbali di scrutinio, necessari per l’espletamento della consultazione, al prezzo di € 141,50  + IVA 

22%, per un importo complessivo di € 172,63  comprensivo di spese di trasporto; 

RITENUTO di affidare,  ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla Ditta 

Maggioli s.p.a., corrente in Via del Carpino, 8 

47822 Santarcangelo di Romagna (RN)  P.IVA 02066400405, normale fornitrice di questo 

Comune, la fornitura del materiale di cui sopra; 

 
ACQUISITO il CIG tramite la piattaforma contratti pubblici messa a disposizione dall’ANAC – CIG: 

B16CA27053; 

 

ACCERTATA la regolarità contributiva attestata dal DURC_ INAIL_42210447 valevole fino al 

26/05/2024 

 

 

DATO ATTO: 

- che il Titolare del Trattamento Dati si sensi ed agli effetti del Regolamento (UE) 2016/679 

del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 (GDPR) è individuato nel 

Sindaco; 

- che il Comune di Boccioleto ha conferito incarico per il ruolo di Responsabile della 

Protezione dei Dati Personali (RDP), il Dott. Zeno Moretti, con Studio in Oleggio, Via 

Grizza n.18/A; 

- che la raccolta dei dati presupposta, connessa e conseguente alla presente Determinazione è 

effettuata esclusivamente ai fini della partecipazione alla procedura di affidamento e 

selezione nonché per le attività ad essa correlate e conseguenti; 

- che il trattamento dei dati avverrà con strumenti manuali, informatici e telematici con 

logiche strettamente correlate alle finalità predette e comunque in modo da garantire la 

sicurezza e la riservatezza dei dati stessi; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2024-2026; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare – per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente 

richiamate – all’operatore economico Maggioli s.p.a., corrente in Via del Carpino, 8 

47822 Santarcangelo di Romagna (RN) P.IVA 02066400405 la fornitura cartella di supporto 

per la sezione, manifesti ed etichette per verbali di scrutinio di manifesti ed etichette per 

verbali di scrutinio,  per una spesa complessiva di €.172,63 IVA e trasporto inclusi; 

 

2. Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà 

adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boccioleto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della conformità 

della prestazione o del servizio reso; 
 

 

3. Di liquidare le somme sopra indicate con bonifico sul conto corrente bancario o postale 

comunicato dalla Ditta  ai sensi della normativa vigente in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari, con indicazione dei codici CIG rilasciati da ANAC: B16CA27053; 
 

4. Di dare atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, 

che ha introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, nonché dell’art. 4 del vigente 

regolamento sui controlli interni, che con la sottoscrizione della presente determinazione si 

esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa; 
 

 

                                                                                                          Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                              Firmato Digitalmente 

                                                                                                          ORSO DOTT. MICHELE 

 


